
 
Ministe ro del l ’ Is truzione ,  del l ’Univers i tà e del la Ricerca  

Uff i c io  Scolast i co Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX  Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

 

Responsabile del procedimento 
Duccio Di Leo 

E mail: duccio.dileo.po@istruzione.it 
Tel. +39 0583422228 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 
Carmela Barabino Vanda 
E mail: carmela.vanda.lu@istruzione.it 
Tel.n. + 39 0583 422210 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista    la Legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  

Visto    il D.M. n. 123 del 27/3/2000 concernente regolamento recante norme sulle modalità di integrazione 

e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste dagli articoli 1,2,6 e 11 della legge 3 maggio 

1999 n. 124;  

Vista     la Legge n. 143 del 4/6/2004 ed, in particolare, l’art. 1 “Disposizioni in materia di graduatorie 

permanenti”;  

Vista     la Legge n. 296 del 27/12/2006 e, in particolare, l’art. 1 comma 605 lettera c) che ha trasformato le 

graduatorie permanenti di cui all’art. 1 del decreto-legge 7 Aprile 2004 n. 97 convertito, con 

modificazioni, dalla legge 4 Giugno 2004 n. 143, in graduatorie ad esaurimento;  

Visto     Il D.M. n. 235 del 1 Aprile 2014 recante termini e modalità per l’integrazione e l’aggiornamento 

delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/2017;  

Visti      i provvedimenti di questo Ufficio n. 2865/16 del 13/10/16, del 22/11/16,n. 3418 del 29/09/16, n. 

2662, N.77 del 16/01/17 adottati in esecuzione delle pronunce cautelari del TAR Lazio – sez. terza 

bis nn. 5704/16 R.G.9975/16;  5706/16 R.G. 9967; 5718/16 R.G 10621/15; 5733/16 R.G. 10629; 

5735/16 R.G. 10702/15; 5739/16 R.G. 10617/15; 5742/16 R.G.10622/15; 5746/16 R.G.10627/15; 

5747/16 R.G. 10668; 5782/16 R.G.10154/16, n. 5827/16 R.G. 10250/16; provvedimenti con i quali i 

candidati ricorrenti sono stati inseriti “con riserva “ nelle Graduatorie ad Esaurimento di questo 

Ufficio Territoriale per la scuola secondaria di I e II grado valide per le operazioni di individuazione 

dei docenti per l’a.s. 2016/17;  

Vista la successiva decisione assunta dal TAR Lazio (Sezione Terza bis) con la sentenza n.1719/17, che 

respinge il suddetto ricorso con conseguente perdita di efficacia dei sopracitati provvedimenti.  

Ritenuto pertanto di dover procedere all’esecuzione della citata sentenza: 

 

DISPONE 

 I candidati riportati nell’allegata tabella (SE_Pas-Tfa-ITP_17), parte integrante del presente provvedimento, 

sono depennati dalle Graduatorie ad Esaurimento della Scuola Secondaria di I° e II° grado di questo UST, 

dalle classi di concorso, riportate accanto a ciascun candidato. 

 I Dirigenti Scolastici cancelleranno i candidati di cui al presente provvedimento dalle graduatorie di istituto 

di 1° fascia laddove inseriti “con ricorso pendente“ - marcato “T” in esecuzione delle sopra citate pronunce. 

Avverso il presente provvedimento, in quanto definitivo, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dalla legge. 

 Per IL DIRIGENTE 

Il Vicario  

Dott. Duccio  Di Leo  

 

Ai Dirigenti Scolastici di Lucca  e Provincia  

Alle OOSS del comparto scuola – Lucca 

Al sito Web  

 

MIUR.AOOUSPLU.REGISTRO UFFICIALE(U).0000885.19-04-2017


